2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2022 году
В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона
от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», постановлением Правительства Забайкальского края от 16 марта 2022 года № 90 «О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края, в 2022 году», постановлением Правительства Забайкальского края от __ _______ 2022 года № ___ «О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2022 году», в целях финансового обеспечения отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края, материально-технического обеспечения деятельности отдельных исполнительных органов Забайкальского края, реализации мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Министерству финансов Забайкальского края:
1) увеличить доходы бюджета Забайкальского края на 492 764 400 (четыреста девяносто два миллиона семьсот шестьдесят четыре тысячи четыреста) рублей за счет средств дотации (гранта) за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, выделенных бюджету Забайкальского края из федерального бюджета в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2022 года № 1518-р;
2) внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Забайкальского края на 2022 год в сумме 493 161 330 (четыреста девяносто три миллиона сто шестьдесят одна тысяча триста тридцать) рублей 29 копеек, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Исполнительным органам Забайкальского края, указанным в приложении к настоящему постановлению, внести соответствующие изменения в государственные программы Забайкальского края.
Первый заместитель председателя

Правительства Забайкальского края

   А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2022 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Код ве-

дом-ства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма,
рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Администрация Губернатора Забайкальского края
	001

	11 277 800,00

	1.1
	Учреждения материально-технического и транспортного обслуживания
	001
	01
	13
	8800019903
	244
	846 900,00

	1.2
	Учреждения материально-технического и транспортного обслуживания
	001
	01
	13
	8800019903
	247
	9 647 700,00

	1.3
	Государственные учреждения в сфере молодежной политики
	001
	07
	07
	1460111435
	621
	783 200,00

	2
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	120 000 000,00

	2.1
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края
	002
	14
	02
	0130278050
	512
	120 000 000,00

	3
	Министерство культуры Забайкальского края
	004

	3 955 100,00

	3.1
	Государственные учреждения профессионального образования в сфере культуры
	004
	07
	04
	1510512427
	611
	150 000,00

	3.2
	Музеи и постоянные выставки
	004
	08
	01
	1510112441
	611
	35 000,00

	3.3
	Библиотеки
	004
	08
	01
	1510212442
	611
	-143 875,00

	3.4
	Театры, филармонии и концертные организации
	004
	08
	01
	1510312443
	611
	-167 855,29

	3.5
	Театры, филармонии и концертные организации
	004
	08
	01
	1510312443
	621
	1 315 415,00

	3.6
	Учреждения в сфере сохранения культурного потенциала
	004
	08
	01
	1520212444
	611
	25 860,00

	3.7
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере кинообслуживания
	004
	08
	02
	1510412450
	621
	2 740 555,29

	4
	Администрация Агинского Бурятского округа Забайкальского края
	006

	2 608 200,00

	4.1
	Центр материально-технического и гостиничного обслуживания
	006
	01
	13
	2130219902
	611
	148 200,00

	4.2
	Государственные учреждения по подготовке сборных спортивных команд Забайкальского края по видам спорта к спортивным соревнованиям
	006
	11
	03
	1820113482
	611
	2 460 000,00

	5
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края
	009

	116 413 600,00

	5.1
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере занятости населения Забайкальского края
	009
	04
	01
	0450214900
	112
	-35 100,00

	5.2
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере занятости населения Забайкальского края
	009
	04
	01
	0450214900
	244
	405 100,00

	5.3
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере занятости населения Забайкальского края
	009
	04
	01
	0450214900
	247
	3 000 000,00

	5.4
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере занятости населения Забайкальского края
	009
	04
	01
	0450214900
	851
	240 000,00

	5.5
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере занятости населения Забайкальского края
	009
	04
	01
	0450214900
	853
	-50 100,00

	5.6
	Дома-интернаты для престарелых и инвалидов
	009
	10
	02
	1720312501
	611
	13 846 900,00

	5.7
	Дома-интернаты для престарелых и инвалидов
	009
	10
	02
	1720312501
	621
	13 411 000,00

	5.8
	Учреждения социального обслуживания населения
	009
	10
	02
	1720312508
	611
	2 850 000,00

	5.9
	Учреждения социального обслуживания населения
	009
	10
	02
	1720312508
	621
	5 210 800,00

	5.10
	Учреждения социального обслуживания населения
	009
	10
	02
	1720512508
	244
	102 300,00

	5.11
	Дома-интернаты
	009
	10
	02
	1730112502
	611
	2 963 600,00

	5.12
	Центры помощи детям
	009
	10
	02
	1730112509
	621
	6 588 100,00

	5.13
	Центры помощи детям
	009
	10
	04
	1730112509
	611
	17 331 000,00

	5.14
	Центры помощи детям
	009
	10
	04
	1730112509
	621
	550 000,00

	5.15
	Финансовое обеспечение расходов гуманитарного направления
	009
	10
	06
	8800002633
	633
	50 000 000,00

	6
	Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края
	011

	14 894 600,00

	6.1
	Средние специальные учебные заведения
	011
	07
	04
	1820113427
	611
	371 500,00

	6.2
	Государственные учреждения по подготовке сборных спортивных команд Забайкальского края по видам спорта к спортивным соревнованиям
	011
	11
	03
	1820113482
	611
	13 645 900,00

	6.3
	Государственные учреждения по подготовке сборных спортивных команд Забайкальского края по видам спорта к спортивным соревнованиям
	011
	11
	03
	1820113482
	621
	766 400,00

	6.4
	Выполнение других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности государственного органа
	011
	11
	05
	1830149300
	244
	57 300,00

	6.5
	Выполнение других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности государственного органа
	011
	11
	05
	1830149300
	851
	53 500,00

	7
	Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края
	017

	1 900 700,00

	7.1
	Учреждения по обслуживанию, содержанию и продаже казенного имущества
	017
	01
	13
	1010116092
	244
	400 000,00

	7.2
	Учреждения по обслуживанию, содержанию и продаже казенного имущества
	017
	01
	13
	1010116092
	247
	1 413 100,00

	7.3
	Учреждения по архивно-информационному и геопространственному обеспечению
	017
	04
	12
	1020214093
	611
	87 600,00

	8
	Министерство экономического развития Забайкальского края
	025

	131 985 400,00

	8.1
	Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Забайкальском крае
	025
	01
	13
	0340119905
	621
	9 221 000,00

	8.2
	Пополнение активов Фонда развития промышленности Забайкальского края с целью выдачи займов субъектам деятельности в сфере промышленности на реализацию инвестиционных проектов
	025
	04
	12
	0380106820
	633
	60 000 000,00

	8.3
	Реализация региональных программ развития промышленности (финансовое обеспечение создания (капитализации) и (или) деятельности (докапитализации) регионального фонда развития промышленности, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной частью 1 статьи 11 Федерального закона «О промышленной политике Российской Федерации»)
	025
	04
	12
	03801R5931
	632
	50 000 000,00

	8.4
	Поддержка юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере туризма
	025
	04
	12
	1121206330
	813
	12 764 400,00

	9
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	026

	83 261 400,00

	9.1
	Государственные образовательные школы-интернаты, гимназии-интернаты, лицеи-интернаты, учреждения, реализующие адаптированные образовательные программы
	026
	07
	02
	1420111422
	611
	24 206 100,00

	9.2
	Государственная общеобразовательная школа закрытого типа
	026
	07
	02
	1420111433
	611
	1 788 500,00

	9.3
	Государственные учреждения дополнительного образования
	026
	07
	03
	1430111423
	611
	3 122 400,00

	9.4
	Государственные учреждения дополнительного образования
	026
	07
	03
	1430111423
	621
	2 000 000,00

	9.5
	Государственные учреждения профессионального образования
	026
	07
	04
	1440111427
	611
	41 823 300,00

	9.6
	Государственные учреждения профессионального образования
	026
	07
	04
	1440111427
	621
	9 509 100,00

	9.7
	Государственные учреждения дополнительного профессионального образования
	026
	07
	05
	1470111429
	611
	109 200,00

	9.8
	Государственные учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи
	026
	07
	09
	1480111445
	611
	190 700,00

	9.9
	Государственные учреждения материально-технического обеспечения образовательных учреждений
	026
	07
	09
	1490111455
	611
	512 100,00

	10
	Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Забайкальского края
	032

	2 451 000,00

	10.1
	Выполнение других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности государственного органа
	032
	01
	13
	8800049300
	244
	1 473 300,00

	10.2
	Выполнение других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности государственного органа
	032
	01
	13
	8800049300
	247
	977 700,00

	11
	Министерство природных ресурсов Забайкальского края
	046

	523 200,00

	11.1
	Выполнение других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности государственного органа
	046
	04
	12
	0840249300
	853
	515 200,00

	11.2
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере мониторинга окружающей среды
	046
	06
	05
	0840217337
	611
	8 000,00

	12
	Министерство сельского хозяйства Забайкальского края
	066

	2 806 200,00

	12.1
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в области животноводства
	066
	04
	05
	05Д0117263
	611
	200 000,00

	12.2
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере охраны природы
	066
	06
	03
	05Д0117411
	611
	2 606 200,00

	13
	Государственная ветеринарная служба Забайкальского края
	087

	425 000,00

	13.1
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в области животноводства
	087
	04
	05
	05Д0217263
	611
	425 000,00

	14
	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

	255 600,00

	14.1
	Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере строительства объектов государственной собственности
	098
	04
	12
	1240214094
	852
	255 600,00

	15
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края
	099

	6 600,00

	15.1
	Выполнение других обязательств государства в части материально-технического обеспечения деятельности государственного органа
	099
	04
	12
	0660149300
	244
	6 600,00

	Итого

	492 764 400,00

_________________